
 

Protokół Nr XXIII/17 

 

z sesji  Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu 26 maja 2017r. 

w Gminnym  Ośrodku Kultury i Sportu w PILNIKU. 

 

 Obrady rozpoczęto o godz. 1000 , a zakończono o godz. 1115
 

  

Stan Rady Gminy   - 15 radnych 

Radnych obecnych   - 12 
 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Na sesji nieobecni  byli radni: Edward Grabowski, Leszek Maciejewski, Olga Makarewicz.  

 

Podjęto  6 uchwał - od nr  188 do nr 193. 

 

Ponadto, w sesji uczestniczyli: 

Wójt Gminy   - Fabian Andrukajtis 

Z-ca Wójta Gminy -  Tomasz Kołodziejczyk 

Sekretarz Gminy        -  Ryszard Kielak 

Skarbnik Gminy  -  Małgorzata Sobolewska 

  

Sołtysi, zaproszeni goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności 

zał. Nr 2.  

  

Pkt 1. – Otwarcie i uchwalenie porządku obrad. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Jan Znamierowski. 

Przywitał Wójta Gminy, wszystkich radnych, sołtysów, dyrektorów szkół oraz przybyłych 

na sesję gości: Starostę Powiatu Lidzbarskiego Pana Jana Harhaja, Zastępcę Komendanta Komendy 

Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie - Brygadiera Pana Michała 

Kamienieckiego, Komendanta Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lidzbarku 

Warm. -  Młodszego brygadiera Pana Marka Pasławskiego, przedstawicieli Gazety Lidzbarskiej 

oraz strażaków i uczniów naszych szkół i ich rodziców. 

 

 

Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji w tym czasie obecnych było 11 

radnych w związku z tym, obrady są prawomocne. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został 

przesłany wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji:   

  

1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad. 

2.   Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3.   Projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu gminy Lidzbark Warmiński za 2016 rok. 

4.   Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania 

budżetu za 2016 rok. 

5.   Projekt uchwały w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2017 r. 

6. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2017-2030.  

7.   Projekt uchwały w sprawie utworzenia mieszkania chronionego-interwencyjnego oraz 

określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt. 
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8.   Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Lidzbark 

Warmiński na rok 2017. 

9. Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy.  

10. Interpelacje i wnioski. 

 

Nie było wniosków do proponowanego porządku obrad, w związku z tym przedstawiony 

porządek obrad poddano głosowaniu.      

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie  

(11 głosów „ZA”) uchwaliła przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad .   

 

W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy Lidzbark 

Warmiński.  

 Wójt Gminy poinformował, że dzisiejsza sesja jest uroczysta ponieważ mamy na niej 

szczególnych gości, a ma to związek z pożarem jaki miał miejsce w dniu 13 maja br w Rogożu. 

W dniu, w którym Powiatowa Straż Pożarna obchodziła swój jubileusz zapalił się budynek 

mieszkalny w Rogożu. Gdyby nie szybka interwencja naszych strażaków mogłoby dojść do 

nieszczęścia, ponieważ w budynku pozostało pięcioletnie dziecko.  Podziękowania skierował do 

strażaków Powiatowej Straży Pożarnej w Lidzbarku Warmińskim oraz  Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Rogożu za gotowość i bardzo profesjonalną akcję ratującą życie. Akcje takie 

utwierdzają w przekonaniu, że remonty naszych strażnic OSP i wyposażanie ich w nowy sprzęt jest 

jak najbardziej słuszne i celowe, ponieważ służy to naszemu społeczeństwu i niejednokrotnie nie 

dopuszcza do tragedii, która w tym przypadku mogła się wydarzyć. Możemy na nich liczyć również 

w innych sytuacjach, np. dwa dni temu, gdy odbywały się posiedzenia komisji Rady Gminy miała 

miejsce krótka, ale silna ulewa deszczu, gdzie dosłownie w ciągu kilku minut zalało plac przy 

Urzędzie Gminy i woda wlewała się do piwnicy. W czasie 2 minut od zgłoszenia Powiatowa Straż 

Pożarna już wypompowywała wodę z zalanej piwnicy. Poinformował również, że w Białymstoku 

podczas prowadzenia akcji zginęło dwóch strażaków, w związku z tym poprosił o uczczenie ich 

pamięci minutą ciszy.  

Zastępca Komendanta Komendy Wojewódzkiej Straży Pożarnej Pan Michał Kamieniecki 

podkreślił, że nie ma dziedziny życia z którą straż nie miałaby do czynienia. Najgorsze są pożary 

budynków mieszkalnych, ponieważ generują bardzo silne zadymienie i jest to dla strażaków 

szczególne zagrożenie. Strażacy mają widoczność nie większą niż na wyciągnięcie swojej dłoni, 

poruszają się po mieszkaniu, którego nie znają. Często spotykają dodatkowe niebezpieczeństwa 

takie jak materiały łatwopalne, czy butle gazowe. W dniu pożaru w Rogożu mogli wykorzystać 

swoją wiedzę i umiejętności, a takie uroczystości jak dziś uskrzydlają i dają motywację do dalszego 

działania.  

Następnie Wójt Gminy wraz ze Starostą Lidzbarskim, Zastępcą Komendanta 

Wojewódzkiego PSP Panem Michałem Kamienieckim oraz Komendantem  Powiatowej  Straży 

Pożarnej w Lidzbarku Warm. Panem Markiem Pasławskim uhonorowali strażaków bohaterów. 

Wyróżnionymi strażakami Powiatowej Straży Pożarnej zostali Pan Ireneusz Harhaj, Piotra Wołejko 

i  Łukasz Borowy,  którym Wójt Gminy wręczył ufundowane statuetki i bony po 300 zł  oraz na 

ręce Prezesa Pana Marcina Będzińskiego -  Ochotniczej Staży Pożarnej w Rogożu wręczył 

grawerton i również bon na kwotę 300 zł.  Wyróżnieni strażacy Straży Powiatowej od swojego 

przełożonego Komendanta Marka Pasławskiego otrzymali po sześć dni dodatkowego urlopu oraz 

prezenty od Starosty Lidzbarskiego.   

 Nagrody pieniężne wszyscy strażacy solidarnie przekazali poszkodowanej w pożarze 

rodzinie. 

Komendant Straży Powiatowej Pan Marek Pasławski dodał, że strażacy zachowali się tak 

jak powinni. Przechodzą ciągłe szkolenia i składają odpowiednie ślubowanie. Podziękowanie 

skierował do Żanety, która przekazała cenną informację o prawdopodobnym miejscu ukrycia się 

brata w płonącym budynku, co znacznie ułatwiło pracę strażakom. Z tej okazji wręczył jej złoty 
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medal, jaki strażacy w dniu pożaru tego budynku, otrzymywali z okazji 70-lecia Powiatowej Straży 

Pożarnej w Lidzbarku Warmińskim.  

Podziękowania strażakom biorącym udział w akcji gaśniczej złożyła również rodzina 

pogorzelców. Wyrazili wdzięczność za uratowanie chłopca oraz podziękowali za przekazane 

swoich pieniężnych nagród.   

W dalszej części obrad Wójt Gminy wręczył nagrodę Szymonowi Szymonowicz uczniowi 

kl. II Zespołu Szkół Technicznych w Chełnie zam. w Kraszewie,  za wybitne osiągnięcia sportowe 

w zapasach. 

Następnie głos zabrał Starosta Powiatu Lidzbarskiego Pan Jan Harhaj. Poinformował, że 

występuje w imieniu Platformy Obywatelskiej, której celem jest wyróżnienie najzdolniejszych 

uczniów gminy Lidzbark Warmiński. Inicjatywa ta prowadzona jest już od kilku lat. Z zebranych  

funduszy zakupywane są laptopy, które zostaną dziś wręczone wytypowanym uczniom.  

 Kolejno Dyrektrzy Szkół  Pani Brigida Małeć i Pani Ewa Piasecka  przedstawiły swoich 

uczniów. Nagrodzonymi uczniami zostali: Jakub Barszcz, uczeń klasy II Gimnazjum w Zespole 

Szkół w Rogóżu  - laureat Wojewódzkiego konkursu przedmiotowego z historii oraz laureat 

Konkursu wiedzy o państwie krzyżackim i zamkach gotyckich, będzie reprezentował również 

gminę na szczeblu centralnym  oraz  Lidia Trukszyn, uczennica klasy IIa Publicznego Gimnazjum 

w Kraszewie – uczestniczka konkursów literackich, min. konkursu na opowiadania, o tematyce 

olimpijskiej im. Jana Parandowskiego organizowanego przez Polski KomitetOlimpijski. 

Systematycznie tworzy również felietony do gazetki szkolnej. Wytypowani uczniowie dzięki 

ogromnemu zaangażowaniu we własny rozwój, wytrwałość i rzetelność osiągają średnie ocen 

powyżej 5,0.        

Następnie Starosta wręczył  wyróżnionym uczniom nagrody rzeczowe i pogratulował tak  

wysokich osiągnięć.  Do gratulacji i życzeń przyłączyli się Wójt Gminy Fabian Andrukajtis oraz 

obecni przedstawiciele straży pożarnej, dziękując również rodzicom za wzorowe wychowanie 

swoich dzieci. Natomiast Dyrektorzy Szkół skierowali podziękowania  do Starosty Lidzbarskiego 

za uczestnictwo w tej uroczystości oraz za prowadzenie tej szczytnej inicjatywy wyrażając nadzieję 

na jej dalszą kontynuację. Nadmienili, że wręczone nagrody w postaci laptopów są bardzo dużą 

pomocą dydaktyczną, która da uczniom większą motywację do dalszej pracy. 

 

W tym czasie, w celach organizacyjnych Przewodniczący Rady Gminy ogłosił  5-cio 

minutową przerwę. Na salę obrad weszła Rada Agnieszka Korosteńska – radnych obecnych 12.  

 

Po przerwie przystąpiono do merytorycznej części sesji.  

 

 Pkt 2. - Przyjęcie protokołu  z poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z dwudziestej drugiej sesji Rady Gminy 

Lidzbark Warmiński był dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możność zapoznania 

się z jego treścią, dlatego zaproponował przyjęcie go bez odczytywania. 

Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołu, w związku z tym poddano go pod 

głosowanie. 

 W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie  

(12 głosów „ZA”) przyjęła protokół  z  XXII sesji Rady Gminy z dnia   27 kwietnia 2017r.    

 

Pkt 3. - Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem  z wykonania budżetu gminy Lidzbark Warmiński za 2016r.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z art. 270 ustawy o finansach 

publicznych Rada Gminy rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe  wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu, w terminie do 30 czerwca roku następnego po roku budżetowym. 
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Ww. sprawozdania zostały rozpatrzone i pozytywnie zaopiniowane przez komisję rewizyjną oraz 

pozostałe komisje Rady Gminy.  

 Sekretarz Gminy  przedstawił projekt uchwały w tej sprawie, wraz z uzasadnieniem  oraz  

Przewodniczący RG. odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o wydaniu 

opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lidzbark Warmiński  za 2016 r. 

Uchwała Nr RIO.VIII-0120-168/17 z dnia 04 kwietnia 2017 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Nie było zgłoszeń do projektu uchwały, w związku z tym poddano  go pod głosowanie. 

 W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie  

(12 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem  z wykonania budżetu gminy Lidzbark Warmiński za 2016r.    

Uchwała Nr XXIII/188/2016 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Pkt  4. -    Projekt uchwały w sprawie   udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lidzbark 

Warmiński z tytułu wykonania budżetu za 2015r. 

 

   Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z zapisem  art. 271 ust. 1  ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r  o finansach publicznych – Rada Gminy  nie później niż dnia 30 czerwca  

roku następującego po roku budżetowym podejmuje uchwałę  w sprawie absolutorium  dla wójta. 

Po zapoznaniu się ze: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) sprawozdaniem finansowym; 

3) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2; 

4) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

5) stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

 

Budżet wykonano w następujących wielkościach: 

Zrealizowane dochody budżetowe stanowią 99,79% uchwalonego planu dochodów.  

Wydatki budżetowe wykonano w 94,09% planu wydatków.  

Wykonany budżet spełnia wymogi zawarte w ustawie o finansach publicznych na koniec 

2016 roku oraz na lata następne. 

Po przeanalizowaniu sprawozdania z wykonania budżetu za 2016r., Komisja Rewizyjna 

wystąpiła z wnioskiem do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o zaopiniowanie wniosku 

o udzielenie absolutorium. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RG. – Pan Jan Pałka odczytał wniosek jaki wystosowała 

Komisja do Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2015. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej RG stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady odczytał wniosek jaki skierowano do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie o zaopiniowanie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Lidzbark Warmiński oraz odczytał uchwałę  Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie  w tej sprawie. 

Uchwała Nr RIO.VIII-0120-255/17 z dnia  09 maja 2017 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

V-ce Przewodnicząca RG. p. Iwona Końka przedstawiła projekt uchwały o udzielenie 

absolutorium  Wójtowi Gminy  z tytułu wykonania budżetu za 2016r.  

Do projektu uchwały nie było żadnych zgłoszeń w związku z tym, poddano go pod  

głosowanie. 
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W wyniku głosowania, Rada Gminy jednogłośnie (12 głosów „ZA”) podjęła uchwałę 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2016 r. 

Uchwała Nr XXIII/189/2017 R.Gm. w ww. sprawie, stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

 

Salę obrad opuścili radni Iwona Końka, Andrzej Adamczuk – radnych obecnych 10.  

Pkt  5. -  Projekt uchwały w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie  gminy na 2017r. 

  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie na rok bieżący otrzymali wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji 

i został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Gminy.  

  Następnie Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w tej sprawie 

Nie było zgłoszeń ani wniosków do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod 

głosowanie. 

   W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie  

(10 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie  gminy na 2017r. 

Uchwała Nr XXIII/190 /2017 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Pkt  6. - Projekt uchwały w sprawie  uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  

Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2017-2030. 

 

 Przewodniczący Rady Gm. poinformował, że projekt zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2017-2030 otrzymali wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji 

i również został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Gminy. Następnie   odczytał projekt 

uchwały w tej sprawie wraz z uzasadnieniem. 

Nie było zgłoszeń do projektu uchwały, w związku z tym poddano  go pod głosowanie. 

   W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie  

(10 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej  Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2017-2030. 

Uchwała Nr XXIII/191/2017 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Pkt 7. –  Projekt uchwały w sprawie utworzenia mieszkania chronionego-interwencyjnego 

oraz określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy - na podstawie ustawy o pomocy społecznej do zadań 

własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi prowadzenie i zapewnienie 

miejsc w mieszkaniach chronionych oraz określenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w tych mieszkaniach. 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy gdzie został zaopiniowany 

pozytywnie. 

Kolejno Sekretarz Gminy  przedstawił projekt  uchwały w tej sprawie. 

Nie było wniosków do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie. 

W wyniku głosowania , w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”) przyjęła uchwałę w sprawie utworzenia mieszkania chronionego-

interwencyjnego oraz określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt. 

Uchwała Nr XXIII/192/2017 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu 
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Pkt 8. - Projekt uchwały w sprawie  wykazu kąpielisk na terenie gminy Lidzbark Warmiński 

na rok 2017. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na wniosek Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Lidzbarku Warmińskim  zmienia się załącznik do uchwały,  dotyczący terminu otwarcia 

kąpieliska w Wielochowie  z 10 czerwca na 15 czerwca 2017r.  

Projekt uchwały omówiony był na posiedzeniach Komisji Rady Gminy gdzie został 

zaopiniowany pozytywnie. Następnie  Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w tej 

sprawie.   

Nie było wniosków do projektu uchwały, w związku z tym poddano  go pod głosowanie. 

   W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie  

(10 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Lidzbark 

Warmiński na rok 2017.  

Uchwała Nr XXIII/193/2017 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Pkt 9. – Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy. 

 

Wójt Gminy na wstępie podziękował Radzie za udzielenie absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu gminy za 2016r. Podziękowanie skierował również do sołtysów i pracowników urzędu, bo 

to dzięki współpracy i zaangażowaniu wszystkich, efekty pracy widać w każdej miejscowości.    

W dalszej części wypowiedzi Wójt przedstawił wykonane prace w okresie od ostatniej sesji, 

która była w  kwietniu br.: 

1. Ogłoszono przetargi nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w miejscowościach: Nowa 

Wieś Wielka, Markajmy, Blanki i Runowo.  

2. Cały czas trwają bieżące naprawy dróg oraz wycinanie drzew i krzewów na terenie gminy,             

z wykorzystaniem naszego sprzętu drogowego.   

3.  Zakończono już remont OSP w Runowie. Obecnie trwa jeszcze remont remizy OSP w Rogożu 

oraz budynku komunalnego w Runowie 41.   

4. Przyznano dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Olsztynie na zadanie  pn. 

„Poznaj dziedzictwo przyrodnicze Gminy Lidzbark Warm.”  

       Złożono 3 wnioski na dofinansowanie w ramach PROW 2014-2020 następujących projektów: 

 - Utworzenie wiejskiego centrum turystyki w miejscowości Kochanówka,   

 - Utworzenie infrastruktury rekreacyjnej w miejscowościach Stabunity oraz Medyny,   

 -  Budowa sceny plenerowej w miejscowości Miłogórze   

        Informacja Wójta Gminy stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.  

 

Pkt 10. – Interpelacje i wnioski. 

 

 Nie zgłoszono żadnych wniosków. 

 W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński – Pan Jan Znamierowski zamknął dwudziestą trzecią sesję Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji. 

 

 

Protokolant:         PRZEWODNICZĄCY 

Renata Borkowska               Rady Gminy 

            Jan Znamierowski 
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Załącznik Nr 1 
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Załącznik Nr 2 
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Załącznik Nr 11 

 

Informacja Wójta Gminy z bieżącej działalności gminy 

 

 

Wykaz prac remontowo-budowlanych i inwestycyjnych wykonanych przez 

Referat Gospodarki Komunalnej i Budownictwa 

 

 

1.   Modernizacja budynku OSP w Runowie – roboty w toku:  
zagospodarowanie terenu, wymiana pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych, 

pomalowanie elewacji. 

 

 2.  Modernizacja budynku OSP w Rogóżu – roboty w toku:  
docieplanie ścian zewnętrznych styropianem i przygotowanie ścian do wykonania elewacji, 

oddano do użytku jeden garaż i przystąpiono do prac remontowych w drugim garażu, 

wykonano prace wykończeniowe w części socjalno – biurowej. 

 

3.   Budynek komunalny Runowo 41 – roboty w toku: 
dokończenie robót dachowych, montaż wiatrownic, rynien i rur spustowych wykonanie 

tynków i pomalowanie elewacji budynku, wykonanie schodów i opaski wokół budynku.  

 

4.  Markajmy 28 
wymiana instalacji w klatce schodowej na nową z wyniesieniem skrzynki licznikowej na 

zewnątrz budynku oraz wykonanie rozdziału i osobnego zasilenia stolarni gminnej. 

 

5.  Morawa 
wymiana starych opraw oświetlenia ulicznego w miejscowości Morawa na nowe 

energooszczędne (5szt.). 

 

6.  SP Runowo 
 wymiana 3 cieknących grzejników oraz usunięcie awarii wodnej. 

 

7.  SP Kraszewo 
 wykonanie nowej instalacji elektrycznej i zamontowanie tablic interaktywnych 

 w sali lekcyjnej. 

 

8.  Bieżące awarie i obsługa szkół i kotłowni gminnych. 

 

9. Przygotowywanie przetargów, dokumentacji i inwestycji. Stała obsługa najemców gminnych 

lokali (rozliczanie czynszów, wody, energii, c.o., dodatków mieszkaniowych, energetycznych 

i nieczystości płynnych). 

 

10. Prowadzenie spraw związanych z ewidencjonowaniem i rozliczaniem    osób skazanych na 

wykonanie prac społecznych,  

 

11.  Prowadzenie spraw związanych Gminną Ewidencją Zabytków,   

     Cmentarzem Wojennym.   
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Wykaz prac remontowo-drogowych wykonanych na terenie Gminy Lidzbark 

Warmiński przez Referat Drogownictwa 

 

I. Konserwacja odcinków dróg: 
1. Droga wewnętrzna dz. nr 150 w msc. Stryjkowo. 

2. Drogi wewnętrzne w msc. Markajmy:  

- działka  nr 177/2 

- działka nr 169 

- działka nr 77. 

3. Drogi wewnętrzne w msc. Rogóż: 

- działka nr 338/2 

- działka nr 121/12  

- działka nr 362 

- działka 347/1 i 347/2 

- działka nr 381 i 385 

- działka nr 396/2  

4. Droga wewnętrzna dz. nr 2/24 w msc. Budniki. 

 

II. Profilowanie dróg: 
1. Droga publiczna nr 117025 N Knipy – Napraty. 

2. Drogi wewnętrzne w msc. Rogóż: 

- działka nr 388/1 – do Wojdyt 

- działka nr 381 

- działka nr 347/1 i 347/2. 

3. Droga leśna działka nr 3280 w msc. Knipy. 

4. Droga publiczna nr 117023 N Kotowo – gr. gminy (Samolubie). 

5. Drogi wewnętrzne w msc. Runowo: 

- działka nr 117/1 

- działka nr 94/6 

6. Droga wewnętrzna dz. nr 2/24 w msc. Budniki. 

7. Drogi wewnętrzne w msc. Miłogórze: 

- działka nr 377 

- działka nr 228.  

8. Droga publiczna nr 117018 N Stryjkowo – gr. gminy 

9. Drogi wewnętrzne w msc. Stryjkowo; 

- działka nr 3037 

- działka nr 5. 

10. Droga publiczna nr 117026 N dr. woj. nr 513 – Sarnowo. 

11. Droga publiczna nr 117027 N Sarnowo – dr. woj. nr 513. 

12. Droga publiczna nr 117017 N Nowosady – DK 51. 

13. Drogi wewnętrzne w msc. Nowosady: 

- działka nr 50 

- działka nr 128/1 

- działki leśne nr: 3062/5, 3063/2, 3063/5 i 3064/7 Nowosady-Pomorowo. 

14. Droga publiczna nr 11714 N Miłogórze – Pomorowo. 

15. Droga wewnętrzna dz. nr 137 w msc. Pomorowo. 

16. Droga publiczna nr 117020 N Jarandowo – Suryty. 

17. Droga wewnętrzna dz. nr 8 w msc. Kłębowo. 

18. Droga publiczna nr 117016 N Pilnik – Nowosady.  

19. Droga powiatowa dz. nr 169/1 w msc. Jagoty. 

20. Drogi wewnętrzne w msc. Jagoty: 

- dz. nr 178 
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- dz. nr 179 

- dz. nr 177/1. 

 

III. Wmontowane przepusty: 
1. Droga wewnętrzna dz. nr 49/9 w msc. Łabno – Ø 300mm 12 mb  

2. Droga wewnętrzna dz. nr 102 w msc. Kraszewo – Ø 300mm 8 mb 

3. Droga wewnętrzna dz. nr 21 w msc. Łaniewo – Ø 300mm 6 mb 

4. Droga wewnętrzna dz. nr 152/1 w msc. Kaszuny – Ø 200mm 9 mb 

5. Droga publiczna nr 117023 N Kotowo – gr. gminy dz. nr 160 - Ø 400 mm 9 mb i  

Ø 600 mm 8 mb. 

 

IV. Prace dodatkowe: 
1. Zbieranie poboczy i wywóz zbędnego urobku przy remoncie drogi powiatowej nr 1533 N na 

odcinku Kłębowo-Blanki – realizacja w ramach współpracy z Zarządem Dróg Powiatowych 

w Lidzbarku Warmińskim. 

2. Prace przy układaniu wodociągu miejskiego w miejscowości Markajmy – realizacja w ramach 

współpracy z Urzędem Miasta Lidzbark Warmiński. 

3. Naprawa oznakowania na drogach gminnych.  

4. Prace na rzecz Referatu GKiB. 

5. Uprzątnięcie placu u mieszkańca msc. Koniewo w zamian za gruz. 

6. Wycinka zakrzaczenia przy drodze publicznej nr 117007 N dr. woj. nr 513 – Nowa Wieś Wielka 

– Redy. 

7. Dowóz żwiru na rzecz msc. Stryjkowo.  

8. Dowóz żwiru na drogę dz. nr 228 w msc. Miłogórze. 

9. Wycinka zakrzaczenia przy drodze gminnej nr 117003 N Bugi – Babiak. 

10. Wykonanie remontu cząstkowego na odcinkach dróg bitumicznych grysem i emulsją – 

wykonawca zewnętrzny. 

 

V. Nieodpłatne pozyskanie materiału: 
1. Gruz betonowy w ilości ok. 200 ton – pozyskano od mieszkańców Gminy Lidzbark Warmiński 

2. Destrukt asfaltowy (frezowina) w ilości ok. 600 ton – pozyskano od GDDKiA. 
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REFERAT GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI i OCHRONY ŚRODOWISKA 

 

I. Ogłoszono na dzień 26 czerwca br. przetargi nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży: 

niezabudowana nieruchomość składa się z działki nr 7/24 o pow. ogólnej 0,1769 ha oraz udział 

wynoszący 35/1000 w działkach 7/45, 7/48, 7/49, 7/50, 7/51, 7/52 o łącznej powierzchni 2,8192 ha 

położona w obrębie Suryty, w odległości 350 m od linii brzegowej jeziora Blanki. Cena 

wywoławcza 30.000,00 zł, wadium 3.000,00 zł; 

niezabudowana działka gruntu nr 126/10 o pow. 0,1597 ha położona w miejscowości Nowa Wieś 

Wielka. Cena nieruchomości 10.000,00 zł, wadium 1.000,00 zł. 

 

nieruchomości niezabudowane nr 19/2 i 21/2 o ogólnej pow. 2,4417 ha położone w obrębie 

Markajmy. Cena wywoławcza 200.000,00 zł + 23%VAT, wadium 20.000,00 zł; 

nieruchomość niezabudowana nr 182/9 o pow. 1,2394 ha położona w obrębie Blanki, cena 

wywoławcza  250.000,00 zł + 23 % VAT, wadium 25.000,00 zł; 

nieruchomość niezabudowana nr 2/4 o pow. 0,1654 ha położona w obrębie Runowo. Cena 

wywoławcza 25.000,00 zł, wadium 2.500,00 zł; 

II. Wnioski na usunięcie odpadów zawierających azbest: 

W naborze na usunięcie odpadów zawierających azbest wpłynęło 11 wniosków, z czego 10 

wniosków weźmie udział w konkursie organizowanym przez NFOŚiGW. 

 

III. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  

Projekt zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lidzbark Warmiński 

(strefy ochrony uzdrowiskowej i udokumentowane pokłady kopalin) był wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 

24.04.2017r. do 17.05.2017r.  

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany studium rozwiązaniami odbyła się w dniu 15.05.2017r. o godz. 

11.00 w siedzibie Urzędu Gminy Lidzbark Warmiński, ul. Krasickiego 1, 11-100 Lidzbark Warmiński. 
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REFERAT FUNDUSZY POMOCOWYCH, OŚWIATY I PROMOCJI 

FUNDUSZE POMOCOWE 

1. W dalszym ciągu trwa nabór ofert na wykonanie zadań gminy Lidzbark Warmiński 

z zakresu wspomagania rozwoju organizacji pozarządowych  (nabór do 30.06.2017 r.) – 

kwota środków: 13.000,00 zł. 

2. Przyznano dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Olsztynie w kwocie: 12000,00 zł na zadanie pn. „Poznaj dziedzictwo przyrodnicze 

Gminy Lidzbark Warmiński”. 

3. W dniu 4 maja 2017 r. podpisano umowy z Marszałkiem Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na dofinansowanie projektów:  

a) Gmina Lidzbark Warmiński: „Utworzenie infrastruktury rekreacyjnej 

w miejscowości Świetnik poprzez wykonanie placu zabaw, siłowni zewnętrznej  

oraz postawienie drewnianej altany” – kwota przyznanej pomocy: 39 623,00 zł 

b) Ochotnicza Straż Pożarna w Stryjkowie: „Utworzenie infrastruktury rekreacyjnej 

w miejscowości Stryjkowo poprzez wykonanie placu zabaw oraz siłowni zewnętrznej” – 

kwota przyznanej pomocy: 45 133,00 zł. 

4. Złożono wnioski o dofinansowanie w ramach PROW 2014-2020 następujących projektów: 

a) Gmina Lidzbark Warmiński – „Utworzenie wiejskiego centrum turystyki 

w miejscowości Kochanówka, gmina Lidzbark Warmiński”- wnioskowana kwota 

dofinansowania: 63 630,00 zł 

b) Gmina Lidzbark Warmiński – „Utworzenie infrastruktury rekreacyjnej 

w miejscowościach Stabunity oraz Medyny, gmina Lidzbark Warmiński”- wnioskowana 

kwota dofinansowania: 32 935,00 zł 

c) Gmina Lidzbark Warmiński – „Budowa sceny plenerowej w miejscowości Miłogórze 

gmina Lidzbark Warmiński”- wnioskowana kwota dofinansowania: 33 862,00 zł 

d) Parafia Rzym-Kat. Pw. Św. Jana Ewangelisty i Matki Boskiej częstochowskiej 

w Ignalinie – „Zabezpieczenie cmentarza parafialnego wpisanego do gminnej ewidencji 

zabytków w miejscowości Ignalin.” -wnioskowana kwota dofinansowania 50.000,00 zł 

e) Parafia pw. ś. M. Archanioła w Blankach – „Utworzenie infrastruktury turystycznej 

poprzez wykonanie szlaku spacerowego przy zabytkowym Kościele pod wezwaniem 

Św. Michała Archanioła w Blankach” -wnioskowana kwota dofinansowania 100.000,00 

zł 

f) Parafia pw. ś. M. Archanioła w Blankach – „ Prace renowacyjne drewnianego stropu 

kościoła pw. św. M. Archanioła w Blankach” – wnioskowana kwota dofinansowania – 

50.000,00 zł  

g) Parafia pw. ś. M. Archanioła w Blankach – „ Prace konserwatorskie gotyckich 

polichromii ściennych ściany wschodniej w zabytkowym kościele pod wezwaniem Św. 

Michała Archanioła w Blankach” – wnioskowana kwota dofinansowania – 50.000,00 zł  

h) Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Pilniku – „Festiwal Kultury i Tradycji 

Warmińskiej” – wnioskowana kwota dofinansowania: 30 000,00 zł. 

i) Stowarzyszenie „Kraszewo-Wieś Naszych Marzeń” – „Utworzenie infrastruktury 

rekreacyjnej w miejscowości Kraszewo poprzez wykonanie placu zabaw” – 

wnioskowana kwota dofinansowania: 60 463,00 zł. 

j) Stowarzyszenie „Babki Zielarki” – „Wykonanie pomostu pływającego na jeziorze 

Blanki” – wnioskowana kwota dofinansowania: 19 413,00 zł. 
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k) Stowarzyszenie „Razem w Kłębowie” – „Centrum Edukacji Ekologicznej w Kłębowie” 

– wnioskowana kwota dofinansowania: 20 000,00 zł. 

l) Stowarzyszenie Centrum Inicjatyw Lokalnych „Przestrzeń” – „Innowacje społeczne 

wzmacniające kapitał społeczny wsi tematycznej Blanki” – wnioskowana kwota 

dofinansowania: 19 809,00 zł 

m) Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Rogóż  - „Wzmocnienie kapitału społecznego 

mieszkańców wsi Rogóż i Ignalin poprzez przeprowadzenie kursów florystycznych” – 

wnioskowana kwota dofinansowania: 18 560,00 zł. 

 

Łączna wnioskowana kwota dofinansowania powyższych projektów: 548 672,00 zł. 

 

OŚWIATA 

 
1. Zwrot kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych i ich opiekunów do przedszkola, 

szkoły lub ośrodka   

2. Bieżąca realizacja stypendiów szkolnych. 

3. Weryfikacja arkuszy organizacyjnych szkół na rok szkolny 2017/2018 

 

PROMOCJA 

 

1. Zamieszczanie aktualnych informacji na stronie internetowej gminy. 

2.  Przygotowanie artykułu do Gazety Lidzbarskiej  

3. Organizacja Dnia dziecka 

4. Bieżąca obsługa dokumentów dotyczących działalności agroturystycznej na terenie gminy 

5. Przygotowywanie listów gratulacyjnych, grawertonów, zaproszeń. 


